
1 

 

  
 
 

 
 
 
 

Z A M A W I A J Ą C Y: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII 
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego 

w Opolu 

 

ul. Katowicka 66A 
45-061 Opole 

NIP 754-25-57-814 
REGON 531420768 

 tel. 077/441 63 01 
fax. 077/441 60 03 

sekretariat@onkologia.opole.pl  
www.onkologia.opole.pl 

 
 

 
   Opole, 25.03.2021r.  

 

WYJAŚNIENIA                           

 
 
     Przedmiot zamówienie: Dostawa środków chemii profesjonalnej do utrzymania czystości dla 

bieżących potrzeb OCO  w Opolu,  nr sprawy FAZ.2810.18.2021-ZOF.  
 

W związku z prośbą o dodatkowe wyjaśnienia do OWZ podajemy do wiadomości wszystkich 
zainteresowanych niniejszym postępowaniem treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.  
 
Pytanie nr 1 

Czy w pozycji 1 Zamawiający dopuści preparat przeznaczony do codziennego mycia i pielęgnacji podłóg 
wodoodpornych.  Polecany do mycia ręcznego i maszynowego. Nadaje połysk, pozostawia na powierzchni warstwę 
ochronną. Chroni i konserwuje myte powierzchnie. Posiada właściwości antystatyczne. Zawiera emulsję woskową o 
właściwościach antypoślizgowych. Może być stosowany przy równoczesnym zastosowaniu preparatów 
dezynfekcyjnych. Produkt posiada atest PZH HŻ. Produkt posiada opinię CZD potwierdzającą możliwość stosowania na 
oddziałach dziecięcych. Stężenie 0,25-2,0% przy myciu ręcznym, 0,25-1,0% przy myciu maszynowym. Skład: (metylo-2-
metoksyetoksy) propanol 2,5-<10%; alkohole c12-14 etoksylowane 1-<2,5%; octan etylu <1%; octan pentylu <1%, masa 
poreakcyjna 5-chloro-2-metylo-@H-izotiazol-3-onu i 2 metylo-2H-izotiazol-3-onu <1%. Gęstość: 1,00-1,01 g/cm3. pH 7-8 
Op. 5 l.  

Pytanie nr 2 

Czy w pozycji 2 i 4 Zamawiający dopuści preparat przeznaczony do mycia powierzchni i przedmiotów sanitarnych 
odpornych na działanie kwasów Usuwa kamień, rdzę, resztki mydła, tłuste zabrudzenia. Może być stosowany do mycia 
elementów ze stali nierdzewnej i aluminium. Posiada właściwości antybakteryjne, pozostawia przyjemny zapach. 
Produkt posiada atest PZH HŻ. Stosowany w stężeniu 0,25-2%; przy myciu gruntownym - nierozcieńczony. Nie zawiera 
kwasu siarkowego ani solnego. Skład: kwas fosforowy 2,5-<10%, kwas amidosiarkowy 2,5-<10%, (metylo-2-
metoksyetoksy)propanol 1-<2,5%. Gęstość 1,07-1,08 g/cm3, wartość pH 0,5-1,5.Op. 5 l i 1l. Produkt profesjonalny. 

Pytanie nr 3 

Czy w pozycji 3 Zamawiający dopuści antybakteryjny żel do mycia i odkamieniania sanitariatów: muszli klozetowych, 
pisuarów, umywalek i armatury łazienkowej. Skutecznie usuwający kamień i osady z mydła. Posiadający właściwości 
antybakteryjne oraz przyjemny i świeży owocowy zapach. Zawierajacy w składzie:2,2´(oktadek-9-enilimino)bisetanol, 
Kwas fosforowy, Kwas amidosiarkowy.  Gęstość 1045 - 1065 kg/m³, pH 1 ± 0,5. Opakowanie: butelka 750 ml typu 
„kaczka” ułatwiajaca dotarcie do trudnodostępnych miejsc 

Pytanie nr 4 

Czy w pozycji preparat do usuwania miejscowych zanieczyszczeń: śladów po naklejkach, taśmach, resztkach kleju, 
gumach do żucia i pisakach. pH 11+/-0,5. Gęstość 990 - 1010 kg/m³. Skład: Alkohol, C9-11, etoksylowany (6 EO)⁽; 2-

mailto:sekretariat@onkologia.opole.pl
http://www.onkologia.opole.pl/


2 

 

aminoetanol⁽; N,N-dimethyl dec-9-enamide. Kolor: bezbarwny. Środek Gotowy do użycia. Opakowanie: 500 ml ze 

spryskiwaczem. Z przeliczeniem ilości opakowań 2 op. o pojemności 500 ml. 

Pytanie nr 5 

Czy w pozycji 6 Zamawiający dopuści Odświeżacz powietrza o perfumowanym, ekskluzywnym zapachu (typu "zapach 
pieniędzy"). Przeznaczony do odświeżania powietrza w pomieszczeniach użyteczności publicznej, łazienkach, 
toaletach, biurach. Neutralizuje i usuwa nieprzyjemne zapachy. Kompozycja zapachowa pozbawiona potencjalnych 
alergenów. Skład: propan-2-ol 2,5-<10%, lysmeral extra, d-limonene, linalol. pH 6,5-7,5; gęstość 0,98-1,0 g/cm3. 
Opakowanie 500 ml ze sprysk, z przeliczeniem ilości pełnych opakowań. Tj. 95 op.  

Pytanie nr 6 

Czy w pozycji 7 Zamawiający dopuści preparat w kolorze niebieskim i zapachu zielonej herbaty, przeznaczony do 
codziennego mycia wszelkich powierzchni wodoodpornych (powierzchni lakierowanych, tworzyw sztucznych, płytek 
ceramicznych, marmuru, szkła).  Nie pozostawia smug i zacieków. Nadaje połysk, pozostawia przyjemny zapach. 
Posiada właściwości antystatyczne. Chroni powierzchnię przed zabrudzeniem. Może być stosowany do powierzchni 
mających kontakt z żywnością, produkt posiada atest PZH HŻ. Produkt z potwierdzoną możliwością zastosowania na 
oddziałach dziecięcych (posiada opinię CZD). Stosowany w stężeniu 0,25-2,0%. Bez zawartości etanolu. Skład: 
(metylo-2-metoksyetoksy) propanol 2,5-<10%; alkohole C12-14 etoksylowane 2,5-<10%,. Wartość pH 7,5-8,5, gęstość 
1,00 – 1,01 g/cm3. Produkt profesjonalny. Op. 5l 

Pytanie nr 7 

Czy w pozycji 8 Zamawiający dopuści preparat (na bazie emulsji akrylowych, poliuretanowych i wosku) do 
zabezpieczania różnych typów podłóg np. z: linoleum, winylu (PCV), lastriko, betonu. Produkt tworzący na podłodze 
grubą, bardzo trwałą powłokę odporną na zarysowania i przenikanie brudu w głąb, dzięki czemu zabrudzenia łatwo się 
zmywają. Posiadający bardzo dobre właściwości wyrównujące niedoskonałości powierzchni wynikające z jej 
porowatowości oraz zniszczeń powstałych podczas użytkowania. Preparat odporny na dezynfekcję. Powłoka nie 
zmieniająca koloru, co pozwoli na dokonywanie napraw miejscowych. Zachowująca połysk przez długi czas. 
Posiadająca właściwości antypoślizgowe. Zawierający w składzie: mieszaninę wodną na bazie wosków, konserwantów, 
składników zapachowych, plastyfikatorów, rozproszonych polimerów, solubilizatorów i surfaktantów. PH 7,5 - 8,5. 
Gęstość 1020 - 1050 kg/m³. Kolor preparatu - biały. Opakowanie 5l 

Pytanie nr 8 

Czy w pozycji 9 Zamawiający dopuści silnie działający, bezzapachowy koncentrat do zmywania starych powłok 
woskowych i polimerowych, stosowany również do gruntownego czyszczenia płytek gresowych i innych twardych 
odpornych na alkalia podłogach. Do stosowania ręcznego i maszynowego.  Dozowanie: od 0,5 do 2,5 l na 10 l wody. 
Zawierający w swoim składzie: niejonowe środki powierzchniowo-czynne, 2-(2-butoksyetoksy)etanol 10-<25%, 2-
aminoetanol 2,5-<10%, wodorotlenek sodu 2,5-<10%, metakrzemian sodu pięciowododny1-<2,5%. Gęstość 1,035-
1,055 g/cm3, pH 13-14. Opakowanie 5 l 

Pytanie nr 9 

Czy w pozycji 10 Zamawiający dopuści preparat przeznaczony do mycia powierzchni i przedmiotów sanitarnych 
odpornych na działanie kwasów Usuwa kamień, rdzę, resztki mydła, tłuste zabrudzenia. Może być stosowany do mycia 
elementów ze stali nierdzewnej i aluminium. Posiada właściwości antybakteryjne, pozostawia przyjemny zapach. 
Produkt posiada atest PZH HŻ. Stosowany w stężeniu 0,25-2%; przy myciu gruntownym - nierozcieńczony. Nie zawiera 
kwasu siarkowego ani solnego. Skład: kwas fosforowy 2,5-<10%, kwas amidosiarkowy 2,5-<10%, (metylo-2-
metoksyetoksy)propanol 1-<2,5%. Gęstość 1,07-1,08 g/cm3, wartość pH 0,5-1,5 

Pytanie nr 10 

Czy w pozycji 11 Zamawiający dopuści koncentrat na bazie QAV i aminy do mycia i dezynfekcji dużych powierzchni 
zmywalnych, w tym podłóg, blatów, ścian, szafek. Przeznaczony do dezynfekcji wyrobów z tworzywa ABS, szkła, gumy, 
porcelany, niklu, aluminium, chromu, stali szlachetnej, szkła akrylowego. Polecany do dezynfekcji powierzchni mających 
kontakt z żywnością. Nie wymaga spłukiwania. Spektrum działania: bakterie, MRSA, grzyby (C.albicans), adeno, HBV, 
HCV, HIV, BVDV, Vaccinia, Ebola w czasie 15 minut i stężeniu do 1%, prątki (M.terrae, M.avium), wirus polio – w czasie 
15 minut i stężeniu 4%. Wymagana podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Op. 5l 

Pytanie nr 11 

Czy w pozycji 12 Zamawiający dopuści silnie działający, bezzapachowy koncentrat do zmywania starych powłok 
woskowych i polimerowych, stosowany również do gruntownego czyszczenia płytek gresowych i innych twardych 
odpornych na alkalia podłogach. Do stosowania ręcznego i maszynowego.  Dozowanie: od 0,5 do 2,5 l na 10 l wody. 
Zawierający w swoim składzie: niejonowe środki powierzchniowo-czynne, 2-(2-butoksyetoksy)etanol 10-<25%, 2-



3 

 

aminoetanol 2,5-<10%, wodorotlenek sodu 2,5-<10%, metakrzemian sodu pięciowododny1-<2,5%. Gęstość 1,035-
1,055 g/cm3, pH 13-14. Opakowanie 5 l 

Pytanie nr 12 

Czy w pozycji 13 Zamawiający dopuści dopuści preparat (na bazie emulsji akrylowych, poliuretanowych i wosku) do 
zabezpieczania różnych typów podłóg np. z: linoleum, winylu (PCV), lastriko, betonu. Produkt tworzący na podłodze 
grubą, bardzo trwałą powłokę odporną na zarysowania i przenikanie brudu w głąb, dzięki czemu zabrudzenia łatwo się 
zmywają. Posiadający bardzo dobre właściwości wyrównujące niedoskonałości powierzchni wynikające z jej 
porowatowości oraz zniszczeń powstałych podczas użytkowania. Preparat odporny na dezynfekcję. Powłoka nie 
zmieniająca koloru, co pozwoli na dokonywanie napraw miejscowych. Zachowująca połysk przez długi czas. 
Posiadająca właściwości antypoślizgowe. Zawierający w składzie: mieszaninę wodną na bazie wosków, konserwantów, 
składników zapachowych, plastyfikatorów, rozproszonych polimerów, solubilizatorów i surfaktantów. PH 7,5 - 8,5. 
Gęstość 1020 - 1050 kg/m³. Kolor preparatu - biały. Opakowanie 5l 

Pytanie nr 13 

Czy w pozycji 14 Zamawiający dopuści preparat (na bazie emulsji akrylowych, poliuretanowych i wosku) do 
zabezpieczania różnych typów podłóg np. z: linoleum, winylu (PCV), lastriko, betonu. Produkt tworzący na podłodze 
grubą, bardzo trwałą powłokę odporną na zarysowania i przenikanie brudu w głąb, dzięki czemu zabrudzenia łatwo się 
zmywają. Posiadający bardzo dobre właściwości wyrównujące niedoskonałości powierzchni wynikające z jej 
porowatowości oraz zniszczeń powstałych podczas użytkowania. Preparat odporny na dezynfekcję. Powłoka nie 
zmieniająca koloru, co pozwoli na dokonywanie napraw miejscowych. Zachowująca połysk przez długi czas. 
Posiadająca właściwości antypoślizgowe. Zawierający w składzie: mieszaninę wodną na bazie wosków, konserwantów, 
składników zapachowych, plastyfikatorów, rozproszonych polimerów, solubilizatorów i surfaktantów. PH 7,5 - 8,5. 
Gęstość 1020 - 1050 kg/m³. Kolor preparatu - biały. Opakowanie 5l 

Pytanie nr 14 

Czy w pozycji 15 Zamawiający dopuści preparat przeznaczony do codziennego mycia i pielęgnacji podłóg 
wodoodpornych.  Polecany do mycia ręcznego i maszynowego. Nadaje połysk, pozostawia na powierzchni warstwę 
ochronną. Chroni i konserwuje myte powierzchnie. Posiada właściwości antystatyczne. Zawiera emulsję woskową o 
właściwościach antypoślizgowych. Może być stosowany przy równoczesnym zastosowaniu preparatów 
dezynfekcyjnych. Produkt posiada atest PZH HŻ. Produkt posiada opinię CZD potwierdzającą możliwość stosowania na 
oddziałach dziecięcych. Stężenie 0,25-2,0% przy myciu ręcznym, 0,25-1,0% przy myciu maszynowym. Skład: (metylo-2-
metoksyetoksy) propanol 2,5-<10%; alkohole c12-14 etoksylowane 1-<2,5%; octan etylu <1%; octan pentylu <1%, masa 
poreakcyjna 5-chloro-2-metylo-@H-izotiazol-3-onu i 2 metylo-2H-izotiazol-3-onu <1%. Gęstość: 1,00-1,01 g/cm3. pH 7-8 
Op. 5 l. 

Pytanie nr 15 

Czy w pozycji 16 Zamawiający dopuści preparat (na bazie emulsji akrylowych, poliuretanowych i wosku) do 
zabezpieczania różnych typów podłóg np. z: linoleum, winylu (PCV), lastriko, betonu. Produkt tworzący na podłodze 
grubą, bardzo trwałą powłokę odporną na zarysowania i przenikanie brudu w głąb, dzięki czemu zabrudzenia łatwo się 
zmywają. Posiadający bardzo dobre właściwości wyrównujące niedoskonałości powierzchni wynikające z jej 
porowatowości oraz zniszczeń powstałych podczas użytkowania. Preparat odporny na dezynfekcję. Powłoka nie 
zmieniająca koloru, co pozwoli na dokonywanie napraw miejscowych. Zachowująca połysk przez długi czas. 
Posiadająca właściwości antypoślizgowe. Zawierający w składzie: mieszaninę wodną na bazie wosków, konserwantów, 
składników zapachowych, plastyfikatorów, rozproszonych polimerów, solubilizatorów i surfaktantów. PH 7,5 - 8,5. 
Gęstość 1020 - 1050 kg/m³. Kolor preparatu - biały. Opakowanie 5l. 
 

Odpowiedź na pytania od nr 1 do nr 15 

 Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ składy preparatów są inne  niż wskazane w opisie przedmiotu 
zamówienia, co zmieniłoby  przyjętą w Opolskim Centrum Onkologii technologię utrzymania czystości. 

Opracowały:                         Zatwierdził: 
J. Kowalczyk 
B. Kopeć 
 

 


		2021-03-25T13:53:15+0100
	Marek Staszewski




